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Wer für uns schreibt

Carolin Arlt-Gleim
	 Grundstufenleiterin der  

Heinrich-von-Stephan-Gemein-
schaftsschule

 	grundstufenleitung@ 
hvs.schule.berlin.de

Tobias Barthl
	 Schulleiter des Grünen Campus  

Malchow
 	schulleiter-gcm@t-online.de 

Judith Bauch
	 Schulleiterin der Wilhelm-von- 

Humboldt-Gemeinschaftsschule,  
Sprecherin der Gemeinschafts-
schulleitervereinigung in der GGG

 	judith.bauch@wvh- 
gemeinschaftsschule.de 

Karen Beecken
	 Schulleiterin der Paula-Fürst- 

Gemeinschaftsschule
 	Schulleitung@paula-fuerst.schule. 

berlin.de 

Daniel Dolležal
	 stellvertretender Schulleiter der  

Friedenauer Gemeinschaftsschule
 	07k12@07k12.schule.berlin.de

Robert Giese
	 Schulleiter der Fritz-Karsen-Schule  

(bis 2025-07), Vorsitzender der  
GGG-Berlin, Sprecher der  
Gemeinschaftsschulleitervereini-
gung in der GGG

 	RobertGiese@ggg-web.de 

Julian Hallmann
	 Lehrer an der Heinrich-von- 

Stephan-Gemeinschaftsschule
 	julian.hallmann@ 

hvs-schule-berlin.de

Andreas Hanika
	 Schulleiter der Anna-Essinger- 

Gemeinschaftsschule, Teil eines 
Klassenleitungsteams in der  
Mittelstufe (Große Anna)

 	A.Hanika@aegs.de 

Linda Helbig
	 Lehrkraft und Ganztagskoordina-

torin der Gemeinschaftsschule 
Campus Hannah Höch

 	linda.helbig@chh.berlin 

Ilayda Kinzel
	 Lehrerin an der Tesla-Schule,  

Mitglied der erweiterten  
Schulleitung

 	i.kinzel@tesla-schule.de 

Karin Richter
	 stellvertretende Grundstufenlei-

terin der Anna-Essinger-Gemein-
schaftsschule, Klassenlehrerin in 
einer 123-Klasse (Kleine Anna), 
Koordinatorin Sonderpädagogik 
an diesem Standort.

 	k.richter@aegs.de 

Lothar Sack
	 ehem. Schulleiter der Fritz-Karsen- 

Schule (bis 2006), ehem. GGG- 
Vorsitzender (2007–2015), Mitglied 
der Stammredaktion von „Die 
Schule für alle“

 	LotharSack@ggg-web.de 

Katrin Schmahl
	 Elternvertreterin an der Grünauer  

Gemeinschaftsschule
 	katrinschmahl@icloud.com 

Ann-Katrin Schwindt
	 Schulleiterin der Freudberg- 

Gemeinschaftsschule, vorher 
Lehrerin an der Heinrich-von- 
Stephan-Gemeinschaftsschule

 	Ann-Katrin.Schwindt@ 
freudbergschule.de 

Beat Seemann
	 Lehrkraft in der Sekundarstufe  

der Gemeinschaftsschule  
Campus  
Hannah Höch

 	beat.seemann@chh.berlin 

Patricia Soler
	 Lehrkraft in der Grundstufe der  

Gemeinschaftsschule Campus  
Hannah Höch 

 	patricia.soler@chh.berlin 

Clara Wengler
	 Schulleiterin der Gemeinschafts-

schule Campus Hannah Höch,  
Referentin im Forum des  
Deutschen Schulpreises der  
Robert-Bosch-Stiftung

 	clara.wengler@chh.berlin 

Maja Wessolowski
	 Schulleiterin der Tesla-Schule
 	m.wessolowski@tesla-schule.de

Dieter Zielinski
	 Vorsitzender der GGG
 	Dieter Zielinski@ggg-web.de“ 


